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Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy,
Dyrektorzy Szkół z Rodziny Szkół im. Jana Pawła II

         Rok 2014 jest dla nas czasem szczególnym. 27 kwietnia obchodziliśmy uroczystość kanonizacji Patrona 
naszych szkół. Jako wspólnota szkół noszących imię świętego Jana Pawła II nasze Te Deum wyśpiewamy przed 
tronem Królowej Polski 9 października podczas XIV Pielgrzymki na Jasną Górę.
 Wielomiesięczne przygotowania do pielgrzymki dobiegają końca.
Pielgrzymkę rozpoczniemy już 8 października uroczystym Apelem Jasnogórskim o godzinie 21 w Kaplicy 
Matki Bożej transmitowanym przez Telewizję TRWAM i Radio Maryja. Na Apel zapraszamy wszystkie grupy 
pielgrzymów, które do Częstochowy przyjadą w przededniu pielgrzymki. Szczegółowe informacje i program 
tego dnia zostanie opublikowany 20 września na naszej stronie internetowej.
 Najważniejszym momentem pielgrzymki będzie uroczysta msza święta, którą rozpoczniemy o godzinie 

00
11 , pod przewodnictwem J. E. Księdza Arcybiskupa Celestino Migliore, Nuncjusza Apostolskiego w Polsce 
oraz naszego Duszpasterza Księdza Biskupa Henryka Tomasika.
 Za wstawiennictwem Matki Bożej obecnej w Jasnogórskim Wizerunku będziemy modlić się w 
intencjach Ojca Świętego Franciszka, dziękować za wyniesienie na ołtarze naszego Patrona – Jana Pawła II, a 
także prosić o wychowanie kolejnych pokoleń w duchu odpowiedzialności za Kościół i naszą ukochaną 
Ojczyznę – Polskę.
 W tym roku 12 października obchodzić będziemy XIV Dzień Papieski pod hasłem: „Jan Paweł II – 
Świętymi Bądźcie”. Wyniesienie na ołtarze Jana Pawła II jest znakomitą okazją do postawienia pytania o 
świętość, zarówno w życiu jednostek, jak i całych społeczności, aż po wielką rodzinę ludzką.
 Szczególną pamiątką pielgrzymki będzie sztandar Rodziny Szkół im. Jana Pawła II – symbol jedności 
naszej wspólnoty, który zostanie poświęcony podczas mszy świętej. 
 Zaproszenie na pielgrzymkę wysyłamy do 1230 placówek oświatowych noszących imię Jana Pawła II 
w Polsce  oraz 20 spoza granic naszej Ojczyzny.
 Serdecznie i gorąco zapraszamy do udziału w pielgrzymce zarówno te szkoły, które corocznie 
uczestniczą w pielgrzymce, jak również i te, dla których będzie to pierwsze spotkanie w naszym gronie. W 
ubiegłym roku na Jasną Górę przybyło blisko 20 tysięcy pielgrzymów z  509 szkół. Gościliśmy również 
przedstawicieli dwóch szkół z Litwy. Mamy nadzieję, że w tym roku będzie nas jeszcze więcej.
 Zwracamy się do Was: Dyrektorów szkół, Nauczycieli, Wychowawców, Katechetów i Księży: zróbcie 
wszystko, co w Waszej mocy aby umożliwić dzieciom i młodzieży przyjazd na Jasną Górę. To będzie dla nich 
wyjątkowa okazja przeżycia rodzinnego spotkania w tak licznej wspólnocie.
 Jesteśmy przekonani, że trudy pielgrzymowania przyniosą dobre owoce. 

  Czekamy na Was, liczymy na Waszą obecność, do zobaczenia na Jasnej Górze

www.rodzina.org.pl

 Szanowni Państwo.
 Prosimy o pomoc w organizacji pielgrzymki poprzez terminowe zgłoszenia i wpłaty.
 Ze względu na konieczność podpisania stosownych umów z firmami zaangażowanymi w  organizację 
pielgrzymki oraz wykonanie odpowiedniej ilości okolicznościowych pamiątek, bardzo prosimy 
o przesłanie załączonej do korespondencji karty zgłoszenia na pielgrzymkę najpóźniej do 20 września br.

W pielgrzymkowej korespondencji: - list od naszego duszpasterza ks. bpa Henryka Tomasika,
- szczegółowe informacje dotyczące pielgrzymki: karta zgłoszenia, ramowy program i ważne UWAGI,
- zaproszenie do udziału i szczegółowe informacje dotyczące tegorocznego Dnia Papieskiego.
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 DZIEŃ  PAPIESKI

 Dzień Papieski obchodzony jest od 2001 r., zawsze w niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru 
Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową. Obchody te przebiegają w czterech wymiarach: intelektualnym, 
duchowym, artystycznym i charytatywnym. Organizowana jest tego dnia publiczna zbiórka pieniędzy pod 
hasłem Dzielmy się miłością, w której corocznie udział bierze blisko 100 tys. wolontariuszy: ministrantów, 
harcerzy, młodzieży i dorosłych z różnych środowisk wchodzących w skład Ogólnopolskiego Komitetu 
Organizacyjnego Dnia Papieskiego. W organizacji obchodów Dnia Papieskiego Fundację Dzieło 
Nowego Tysiąclecia wspiera Ogólnopolski Komitet Organizacyjny, do którego w 2005 r. dołączyła 
Rodzina Szkół im. Jana Pawła II.

Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia jest naturalnym partnerem szkół noszących imię Jana Pawła II  
w realizacji programów wychowawczych przybliżających postać oraz nauczanie Patrona.

W tym roku już po raz 10. Rodzina Szkół im. Jana Pawła II włączy się w obchody Dnia 
Papieskiego, który przebiegać będzie pod hasłem Jan Paweł II - Świętymi Bądźcie. Do tej pory 
współpracę z Fundacją Dzieło Nowego Tysiąclecia nawiązało blisko 170 szkół.

Jak co roku Fundacja zaprasza nas do współdziałania. Na swojej stronie internetowej www.dzielo.pl 
w zakładce DZIEŃ PAPIESKI publikuje interpretację hasła oraz konspekty lekcji religii do wykorzystania 
na wszystkich poziomach nauczania – od klas szkół podstawowych po licea.

Dzień Papieski, a zwłaszcza jego wymiar charytatywny, czyli przeprowadzenie kwesty na rzecz 
stypendystów Fundacji, jest znakomitą okazją do:

- integracji społeczności szkolnej - nauczycieli i uczniów - poprzez realizowanie wspólnego projektu,
- włączania rodziców w podejmowane przez szkołę inicjatywy (sprawowanie opieki nad kwestującymi),
- rozbudzania wrażliwości naszych podopiecznych na potrzeby innych,
- wyrażania dobroczynności zarówno kwestujących jak i ofiarodawców,
- pokazania się szkoły w środowisku lokalnym (w sklepach, marketach i na ulicach miejscowości 

w których mieszkamy).
Każda szkoła, która wyrazi chęć przeprowadzenia kwesty, otrzyma od Fundacji niezbędne materiały 

do realizacji przedsięwzięcia (plakaty, identyfikatory, puszki i dokumenty).
Ponieważ jest to zbiórka publiczna posiadająca niezbędne zezwolenia, można ją przeprowadzać 

przede wszystkim w naszych szkołach na terenie sklepów jak i na ulicach. Jako Rodzina Szkół 
odstępujemy od kwesty kościelnej, pozostawiając ją w gestii władz kościelnych (koordynatorów 
diecezjalnych).

Dla wielu szkół termin Dnia Papieskiego zbiega się z obchodami święta Patrona. Warto przy tej 
okazji, obok uroczystych mszy świętych, apeli, wieczornic i imprez plenerowych, zorganizować kwestę 
i tym sposobem włączyć się w budowanie żywego pomnika Jana Pawła II, jak nazywa się stypendystów 
Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia.

Zebrane doświadczenia wskazują, że dzieci i młodzież bardzo chętnie włączają się w działalność 
charytatywną i chcą pomagać potrzebującym. Oczekują jedynie naszego wsparcia i akceptacji.

Stąd apel aby udział szkoły w XIV Dniu Papieskim zacząć od siebie. Zainwestujmy trochę 
czasu w budowanie naszej przyszłości. Zarówno tej osobistej jak i publicznej, bo dotyczącej naszej 
Ojczyzny. Uczenie współdziałania, wzajemnej życzliwości, dobroczynności i uwrażliwianie serc naszych 
podopiecznych w oparciu o wartości jakie uosabiał Święty Jan Paweł II, to nie tylko nasze prawo ale 
i obowiązek.

Jestem przekonany, że poniesione trudy związane z włączeniem się w organizację XIV Dnia 
Papieskiego w Państwa szkole, przyniosą wiele satysfakcji i dobrych owoców.

Więcej informacji o Dniu Papieskim i Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia na stronie www.dzielo.pl. 
Ewentualne pytania i zgłoszenia prosimy kierować do p. Agnieszki Walczuk:

tel.: 022/ 530 48 77 lub 28, kom. 602 83 00 82, e-mail: agnieszka.walczuk@dzielo.pl .

   Pozdrawiam bardzo serdecznie

Zbigniew Gumiński
Przedstawiciel RS im.JP2 w OKO DP
Koordynator organizacji Pielgrzymki


